
78  diário oficial Nº 35.024 Terça-feira, 28 DE JUNHO DE 2022

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Protocolo: 2022/586652
Retificar os termos da presente PORTARIA Nº 2317/22, de 07.06.2022, pu-
blicada no D.O.E nº 35.014 de 21.06.2022, referente ao Triênio de licença 
prêmio do servidor JOSE VINICIUS CORDEIRO MACIEL o seguinte: ONDE 
SE LÊ : “…, referente ao triênio de 01.07.2016 a 30.06.2019 …”
LEIA-SE: “…,referente ao triênio de 03.08.2016 a 02.08.2019…”
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 819736

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Processo nº 2021/662270
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPA, na condição de ges-
tor superior, homologa o resultado do certame licitatório na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 12/2022-UEPA, cujo objeto é a aquisição de equipa-
mentos/materiais de consumo (LABORATÓRIO) para equipar Laboratório 
de Alimentos, necessário as atividades de ensino, pesquisa e extensão, da 
Universidade do estado do Pará.
As empresas vencedoras do certame foram:
1- 01.808.192/0001-20 - UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO 
LTDA. Itens 21 e 22. Valor da proposta R$ 880,00.
2- 02.309.765/0001-33 - EGIDE - COMERCIO DE VESTUARIO E ELETRO-
DOMESTICOS LTDA. Item 15. Valor da proposta R$ 2.520,65.
3- 06.049.630/0001-37 - SANTO ANTONIO INDUSTRIA E COMERCIO DE 
MOVEIS LTDA. Itens 19 e 20. Valor da proposta R$ 4.959,46.
4- 08.467.485/0001-30 - BIOEQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. 
Item 3. Valor da proposta R$ 10.000,00.
5- 10.378.106/0001-87 - COLUMBIA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EI-
RELI. Item 12. Valor da proposta R$ 4.550,00.
6- 10.560.380/0001-72 - GOIAS QUIMICA COMERCIO DE APARELHOS 
CIENTIFICOS LTDA. Itens 6 e 8. Valor da proposta R$ 10.918,00.
7- 17.930.162/0001-21 - NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI. 
Itens 1, 2, 4, 9 e 16. Valor da proposta R$ 25.370,00.
8- 38.419.205/0001-89 - CATIONLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS PARA 
LABORATORIO EIRELI. Itens 5, 7, 10, 13, 14 e 17. Valor da proposta R$ 
63.966,00.
9- 43.337.798/0001-74 - CHC ORGANIZACAO COMERCIO E SERVICO 
LTDA. Item 18. Valor da proposta R$ 1.449,00.
Item cancelado: 11
Item deserto: 23
Belém, 24 de junho de 2022.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará/UEPA

Protocolo: 819750

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CARTA CONVITE N°002/2022- CEL/UEPA
O Reitor da Universidade do Estado do Pará, CLAY ANDERSON NUNES CHA-
GAS, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas conforme legisla-
ção em vigor, especialmente pela Lei nº8666/93 e alterações posteriores, 
a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão Especial de Licitação, 
resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente licitação nestes Termos:
PROC. 2021/1010455
CARTA CONVITE Nº 002/2022-CEL/UEPA
Data da adjudicação: 20/06/2022
Data da Homologação: 20/06/2022
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE REVITALIZAÇÃO DO PRÉDIO ESPECIALIDADES - CAMPUS 
II – CCBS; conforme Edital Convocatório do certame.
EMPRESA VENCEDORA DO CERTAME: ENGEART ENGENHARIA E SERVIÇOS 
EIRELI CNPJ 24.435.164/0001-00
VALOR DA PROPOSTA: R$ 223.163,50 (Duzentos e vinte e três mil, cento 
e sessenta e três reais e cincoenta centavos)
Belém, 24 de Junho de 2022.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 819763

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 2602/2022, DE 24 DE JUNHO DE 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: PRO-REITOR DE GRADUACAO
Nome: EDNALVO APOSTOLO CAMPOS

Matrícula Funcional: 54188840/ 1
Valor: R$ 500,00
Prog. de Trabalho: 74021 12 571 1506 8473
Fonte: 0102
339030_ R$  500,00
PORTARIA N° 2603/2022, DE 24 DE JUNHO DE 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: PROFESSOR ASSISTENTE
Nome: CLAUDIO DA COSTA TRINDADE
Matrícula Funcional: 5433100/ 2
Valor: R$ 3.000,00
Prog. de Trabalho: 74021 12 364 1506 8870
Fonte: 0102
339030_ R$  1.000,00
339039_ R$  2.000,00
PORTARIA N° 2604/2022, DE 24 DE JUNHO DE 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: PRO REITOR DE PESQUISA E POS GRADUAÇÃO
Nome: JOFRE JACOB DA SILVA FREITAS
Matrícula Funcional: 5041201/ 2
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74021 12 571 1506 8473
Fonte: 0102
339039_ R$  4.000,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró-Reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo: 819743

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA
Protocolo: 2022/689657
PORTARIA N° 2596/22, de 23 de junho de 2022.
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 2318/22 de 07.06.2022, publicada no 
D.O.E nº 35.014 de 21.06.2022 que concedeu licença prêmio a servidora 
DEBORA GONCALVES DA SILVA SARMANHO, Id. Funcional nº 54181574/ 
3 cargo de TECNICO B, lotado (a) na COORDENADORIA ADMINISTRATIVA 
DO CAMPUS II
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 819696

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO EDITAL N° 070/2022 – UEPA
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍ-
FICA NA MODALIDADE FAPESPA/FORMA PARÁ (PIBIC-FAPESPA/
FORMA PARÁ)
A Universidade do Estado do Pará (UEPA), por meio da Pró-Reitoria de Pes-
quisa e Pós-Graduação (PROPESP), torna pública a seleção de 70 (setenta) 
Bolsas de Iniciação Científica para atendimento específico dos alunos dos 
cursos de graduação da UEPA vinculados ao Programa de Educação e For-
mação Superior, no âmbito do Estado do Pará, denominado “Forma Pará”.
As referidas inscrições deverão ser realizadas por meio de link específico, 
disponível na área de editais, no site https://www.uepa.br, no período de 
28/06/2022 a 22/07/2022.
Mais informações poderão ser obtidas através do fone: (91) 3299-2270 ou 
do e-mail: diretoriadepesquisa@uepa.br.
O Edital, na íntegra, está disponível no site www.uepa.br.
Belém, 28 de junho de 2022.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 819865

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 810/2022– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo 2022/149243 e o Laudo Médico nº 89425
R E S O L V E:
CONCEDER, 03 (três) dias de afastamento para TRATAMENTO DE SAÚ-
DE, no período de 18/01/2022 a 21/01/2022, a servidora ou (a), AUTA 


